(Edwards, 2006 : 108). Pasal 1 dan 2 anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga (AD/ ART) Kwartir Pusat Hizbul Wathan disebutkan bahwa :

Gerakan kependuan dalam Muhammadiyah adalah Hizbul Wathan disingkat HW. Hizbul Wathan didirikan di Yogyakarta pada tahun 1336 H. (Hijriyah) / 1918 M (Miladiyah) dan dibangkitkan kembali pada tanggal 10 Sya'ban 1420 H bertepatan dengan tanggal 18 November 1999 M oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah dengan surat keputusan nomor 92/SK-PP/VI-B/1.b/1999 tanggal 10 Sya'ban 1420 H/ 18 November 1999 M dan dipertegas dengan surat keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 10/Kep/I.O/B/2003 tanggal 1 Dzulhijjah 1423 H/ 2 Februari 2003 untuk waktu yang tidak ditentukan.

Kecerdasan interpersonal dan kemandirian tentunya memiliki hubungan yang tidak bisa dipisahkan dengan Hizbul Wathan, mengingat didalam perlombaan - perlombaan Hizbul Wathan ada dibagi menjadi 2 kelas yaitu kelas individu dan kelompok.